
ZAAO aicina uz nodarbību par dabas vērtībām ikdienā

Publicēts: 13.06.2025.

Reģionālais aprites ekonomikas izglītības un kompetences centrs 27. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 14.00 organizē pieaugušo

neformālās izglītības cikla “Ģimenes budžeta taupīšana, dzīvojot zaļāk” ceturto nodarbību “Dzīvības tīkls: ekosistēmu pakalpojumi

un bioloģiskā daudzveidība”, kas norisināsies SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju parkā "URDA".

Nodarbību vadīs Latvijas Universitātes bioloģijas doktore un pētniece Iluta Dauškane, kura spēj sarežģītus dabas procesus

izskaidrot vienkārši, aizrautīgi un saistoši, padarot zinātni saprotamu ikvienam un sasaistot to ar piemēriem no ikdienas dzīves.

Dalībniekiem būs iespēja doties dabā un piedalīties izzinošā ekotūrisma paraugstundā, lai labāk izprastu, kā darbojas

ekosistēmas un kā tās veido savstarpēji saistītu dzīvības tīklu. Plānots iepazīt, kādus labumus daba sniedz ikdienā – tīru gaisu,

ūdeni, pārtiku, ainavas un mieru –, kā arī skaidrot, kā cilvēka rīcība ietekmē šo līdzsvaru. Nodarbībā paredzēts rosināt domāt

par cilvēka lomu dabā un par to, kā izmantot dabas sniegtās vērtības, tās neizsmeļot.

Tāpat nodarbībā tiks aplūkota bioloģiskās daudzveidības nozīme gan vides stabilitātē, gan cilvēka labklājībā. Būs iespēja iepazīt

arī dažādus dabas aizsardzības piemērus un saprast, kā ikviens var iesaistīties tās saglabāšanā ar apzinātām, ikdienišķām

izvēlēm.

Pēc nodarbības paredzēts doties ekskursijā pa Aprites ekonomikas centra “Daibe” teritoriju, piedāvājot iespēju izjust kontrastu

starp pieredzēto dabas vidē un cilvēka veidotajām sistēmām. Ekskursijas laikā plānots iepazīt risinājumus, kas veidoti, lai

atkritumu apsaimniekošanu un resursu izmantošanu padarītu ilgtspējīgāku.

Lai pieaugušie – vecāki – varētu pilnvērtīgi iesaistīties nodarbībā, tiks nodrošināta arī aktivitāšu zona. Tajā bērni nodarbības

https://www.valka.lv/lv


Autors: 
Rasa Ņikitina, SIA "ZAAO" Sabiedrisko attiecību
speciāliste

Saistītas tēmas

Vide

https://www.valka.lv/lv/jaunums/zaao-aicina-uz-nodarbibu-par-dabas-vertibam-ikdiena

Pieteikšanās līdz 22. junijam aizpildot pieteikuma anketu: https://ej.uz/nodarbiba_4

Reģionālās aprites ekonomikas izglītības un kompetences centrs “Daibe” izveidots LIFE integrētā projekta “Atkritumi kā resursi

Latvijā – Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To

Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) ietvaros, kas tiek īstenots ar Eiropas Savienības LIFE programmas un Valsts reģionālās

attīstības aģentūras finansiālu atbalstu. https://wastetoresources.kem.gov.lv

Informācija atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli, un tā ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Klimata,

infrastruktūras un vides izpildaģentūras (CINEA) nostāju un viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne finansējuma piešķīrējs nav atbildīgi

par pausto saturu.

vadītāja pavadībā varēs darboties laboratorijā, piedaloties eksperimentos un praktiskajos darbos.

Pieteikties aicināti arī tie interesenti, kuri nav apmeklējuši iepriekšējās cikla nodarbības. Dalība pasākumā ir bez maksas, bet

vietu skaits ir ierobežots! 

https://ej.uz/nodarbiba_4
https://wastetoresources.kem.gov.lv
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B91%255D=91

	ZAAO aicina uz nodarbību par dabas vērtībām ikdienā
	Saistītas tēmas

